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THE EAST AFRICAN INCOME TAX (MANAGEMENT) 
ACT, 1952 

(H.C. Act No. 8 of 1952) 

NOTICE OF PROPOSALS FOR DOUBLE TAXATION AGRl!EMEr<T 
(CANAOA) 

THE following is a drart of an agreement which it is pro­
posed to enter into with Canada for the relief of Double 
Taxation. The Agrccmcn1 will be made by extending lo Kenya 
the provisions of the Double Taxation Agreement be1wccn the 
United Kingdom and Canada, which is reproduced below. The 
Agreement will be extended subject to the modifications con-

6
. 1cd in the Notification set out thereafter. which Her Majesty's 

vernment will give to the Government of Canada and which 
I bring the Agreement into effect. 

AGREEMENT BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED 
KINGDOM AND THE GOVERNMENT OF CANADA FOR THE 
AVOIDANCE OF Doueu; TAXATION AND THE PREVENTION OF 
FISCAi- EVASION WITH RESPECT TO TAXES ON INCOME. 

The Government of the United Kingdom of Great Britain and 
Northern I re land and the Government of Canada, desiring lo 
conclude an agreement for the avoidance or double taxation 
and th~ prevention of fiscal evasion with respect to taxes on 
income, have agreed as follows:-

Article I 

(I) The taxes which arc the subject or the present Agreement 
are-

(o) In Canada: 
The income taxes, including sur-laxcs, and excess profits 

tax imposed by Canada (hereinafter referred to as 
"Canadian tax"). 

(b) In tho United Kingdom : 
The income tax (including sur-tax), the excess profits 

tax nnd the national defence contribution (hereinafter 
referred to as "United Kingdom tax"), 

(2) The present Agreement shall also apply to any other taxes 

4 a substantially similar character imposed by either Contract­
Government subsequently to the date of signature of the 

' sent Agreement or by the Government of any territory to 
which the present Agreement is extended under Article XV. 

Article II 

( I) In the present Agreement. unless the context otherwise 
rcquircs-

(o) The term "United Kingdom" means Great Britain and 
Northern Ireland, excluding the Channel Islands and the 
Isle of Man. 

(b) The terms "one of the territories" and "the other territory" 
mean the United Kingdom or Canada, as the context 
requires. 

(c) The term "tax" means United Kingdom tax or Canadian 
tax, as the context requires. 

(d) The term "person" includes any body or persons, corporate 
or not corporate. 

(e) The term "company" includes any hody corporate. 
(/) The terms "resident of the United Kingdom" and "resident 

or Canada" mean respectively any person who is resident 
in the United Kingdom for the purposes or United 
Kingdom tax and not resident in Canada for the purposes 
of Canadian tax :ind any person who is resident in 
Canada for the purposes of Canadian tax and not resident 
in the United Kingdom for the purposes of United 
Kingdom tax; and a company shall be regarded as 

rc·si<lctlt in the United Kingdom if its business is 
managed and controlled in the United Kingdom and as 
resident in Canada if its business is managed and con­
trolled in Canada. 

(x) The terms "resident of one of the territories" a_nd "resident 
of the other terri tory" mean a person who 1s a resident 
of the United Kingdom or a person who is a resident 
of Canada, as 1he con1ex1 requires. 

(/,) The terms "United Kingdom enterprise" and "Canadian 
enterprise" mean rcspecti,·cly an industrial or commercial 
enterprise or undertaking carried on by a resident of the 
Uni1ed Kingdom and an industrial or commercial enter­
prise or undcr1aking carried on by a resident of Canada; 
and the terms "enterprise of one or the territories" and 
"enterprise of the other tcrri1ory" mean a United 
Kingdom enterprise or a Canadian enterprise, as the con­
text requires. 

(i) The lcrm "permanent establishment .. , when used with 
rcspec1 to an enterprise of one of the h:rritories. means 
a branch or other fixed place of business, but docs not 
include an agency unless the agent has, and habitually 
exercises. a general authority to negotiate and conclude 
contracts on behalf of such enterprise or has a stock of 
merchandise fro:n which he regularly fills orders on its 
behalf. 

An enterprise of one of the territories shall not be 
deemed to have a permanent establishment in the other 
1errilory merely because it carries on business lkalings in 
tilat other tcrri1ory through a bona fide broker or general 
commission agent acting in the ordin.iry course of his 
business as such. 

The fact that an enterprise of one of the territories 
mainlains in the other territory a fixed place of business 
exclusively for the purchase or goods or merchandise 
shall not of itself cons1i1u1c that fixed place of business 
a permanent establishment of the enterprise. 

The foci that a company which is a resident of one 
of the territories has a subsidiary company which is a 
resident or the 01her territory or which is engaged in 
lradc or business in that other territory (whether throul!h 
a permanent es1ablishment or otherwise) shall not o[ itsell 
constitute that subsidiary company a permanent cslab­
lishmcnt of its parcnl company. 

(2) The term "incluslrial or commercial profits'', as used in 
the present Agreement. docs not include income in the form of 
dividends. interest, rents or royalties, management charges, or 
remuneration for labour or personal services. 

(3) In the appliention or the provisions of the present Agree­
ment hy one or the Contracting Governments any term not 
01hcrwise defined sha ll, unlcs~ the context otherwise requires, 
have the meaning which it has under the lnws of that Contract­
ing Government relating to the taxes which arc the subject ol 
the present Agreement. 

Article Ill 

(1) The industrial or commercial profits of a United Kingdom 
enterprise shall not be subject to Canadian tax unless the enter­
prise is engaged in trade or business in Canada through a 
permanent establishment situated therein. H it is so engaged. 
tnx may be imposed on those profits by Canada, but only on l,() 

much of them :is is attributable to that J}<!rmancnt cstabli~hmcnt. 

(2) The industrial or commercial profits of a Canadian enter­
prise shall not he subject to United Kingdom tax unless the 
cntl·rprisc is engaged in trade or business in the United K ingdon> 



through a permanent establishment situated therein. If it is so 
engaged, tax may be imposed on those profits by the United 
l<ingdom, but only on so much of them as is attributable to 
that ptrmanent establishment : Provided that nothing in this 
Paragr:1ph shall affect any provisions of the law of the United 
l<incdom regarding the imposition of excess profits tax and 
national defence contribution in the case of inter-connected 
comp~nies. 

(3) Where an enterprise of one of the territories is engaged in 
trade or business in the other territory through a permanent 
establishment situated therein, there shall be attributed to such 
Permanent establishment the industrial or commercial profits 
which it might be expected to derive if it were an independent 
enterprise engaged in the same or similar activities under the 
same or similar conditions and dealing at arm's length with the 
enterprise of which it is a permanent establishment. 

(4) No portion of any profits arising from the sale of goods 
or mrrchandise by an enterprise of one of the territories shall 
be deemed to arise in the other territory by reason of the mere 
purchase of the goods or merchandise within that other territory. 

(5) Where a company which is a resident of one of the terri­
tories derives profits or income from sources within the other 
!errirory, the Government of that other territory shall not 
impose any form of taxation on dividends paid by the company 
to persons not resident in that other territory, or any tax in the 
nature of an undistributed profits tax on undistributed profits 
of the company, by reason of the fact that those dividends or 
~ndistributed i:irofits represent, in whole or in part, profits or 
income so derived. 

Article IV 
Whcrc-!-

(a) an enterprise of one of the territories participates directly 
or indirectly in the management, control or capital of an 
enterprise of the other territory, or 

(bfrhc same persons parricipate directly or indirectly in the 
management, control or capital of an enterprise of one 
of the territories and an enterprise of the other territory, 
and 

(") in either cuse conditions arc made or imposed between the 
two enterprises, in their commercial or financial relations 

·- which differ from those which would be made bctwee~ 
independent enterprises, 

then any profits which would but for those conditions have 
accrued lo one of the enterprises but by reason of those con­
ditions have_ not so accrued may be included in the profits of 
that enterprise and taxed accordingly. 

-- ..... Article V 

Notwithstanding the provisions of Articles Ill and IV, profits 
which a resident of one of the territories derives from operating 
ships or aircraft shall be exempt 'from tax in the other territory. 

Article VI 

. (I) The rate of Canadian tax on income (other than earned 
rncome) derived from sources within Canada by a resident of 
the United Kingdom who is subject to United Kingdom tax in 
respect thereof and not engaged in trade or business in Canada 
through n permanent establishment situated therein, shall not 
exceed 15 per cenc. 

d' (~) Notwithstanding the provisions of the foregoing paragraph, 
idvrdcnds paid 10 a company which is a resident of the United 
ditgdo~ by _a Canadian company, all of whose . shares (less 
r 1fctor~ qualifying shares) which have under all circumstances 
s~n/01tng rights arc bcncficia_lly owned by the former company, 

be exempt from Canadian tax: 
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Provided that exemption shaU not be nllowed if ordinarily 
more than one-quarter of the gross income of the Canadian 
company is derived from interest and dividends other than 
interest and dividends from any wholly-owned subsidiary 
company. 

(3) Income (other than earned income) derived from sources 
within the United Kingdom by an individual who is a resident 
of Canada, subject 10 Canadian tax in respect of the income. 
and not engaged in trade or business in the United Kingdom 
through a permanent establishment situated therein, shall be 
exempt from United Kingdom sur-tax. 

Article VII 

Copyright royalties and other like payments made in resp--
of the production or reproduction of any literary, dram~ _ 
musical or artistic work (but not including rents or royall . 
in respect of motion picture films) and derived from sources 
within one of the territories by a resident of the other territory 
who is liable 10 tax in that other territory in respect thereof and 
not engaged in trade or business in the first-mentioned territory 
through a permanent establishment situated therein, shall be 
exempt from tax in that first-mentioned territory. 

Article VIII 

(I) Remuneration (other than pensions) paid by one of the 
Contracting Governments to any individual for services rendered 
10 that Contracting Government in the discharge of govern­
mental functions shall be exempt from tax in the territory of the 
other Contracting Government if the individual is not ordinarily 
resident in that territory or is ordinarily resident in that territory 
solely for the purpose of rendering those services. 

(2) Any pension paid by one of the Contracting Govern­
ments 10 any individual for services rendered to that Contract­
ing Government in the discharge of govcrnmenuil functions 
shall be exempt from tax in the territory of tho other Contract­
ing Government, if immediately prior to the cessation of those 
services the remuneration therefor was exempt from tax in that 
territory, whether under paragraph (I) of this Article or other­
wise, or would have been exempt under that paragraph if the 
present Agreement had been in force at the lime when the 
remuneration was paid. A-

(3) The provisions of this Article shall not apply to paymeF 
in respect of services rendered in connection with ony trade or 
business carried on by either of Che Contracting Governments 
for purposes of profit. 

Article IX 

(I) An individual who is a resident of the United Kingdom 
shall be exempt from Canadian tax on profits or remunerations 
in respect of personal (including professional) services performed 
within Canada in any taxation year if-_ 

(a) he is presenc within Canada for a period or periods not 
exceeding in the aggregate 183 days during that year, and 

(b) the services arc performed for or on behalf of a person 
resident in the United Kingdom, and 

(c) the profits or remunerations arc subjecl lo United 
Kingdom tax. 

(2) An individual who is a resident of Canada shall be 
exempt from United Kingdom tax on profits or remuneration 
in respect of personal (including professional) services performed 
within the United Kingdom in any year of assessment if-

(a) he is present within the United Kingdom for a period or 
periods not exceeding in the aggregate 183 days during 
that year, and 



(b) 1hc services ore performed for or on behalf of a person 
resident in Canada, and 

(c) the profits or remuneration are subject to Canadian tu:. 

()) The provisions of 1his Article shall not apply to the 
profits or remuneration of public enteriainers such as slage, 
motion picture or radio ar1is1s, musicians and a1hlc1es. 

Article X 
(I) Any pension (01her than a pension paid by the Govern­

ment of Canada for services rendered 10 it in the discharge of 
governmental functions) and any annuity, derived from sources 
within Canada by an individual who is a resident of lhe United 
Kingdom and subject 10 United Kingdom tax in respect 
thereof, shall be exempt from Canadian tax. 

0(2) Any pension (other lhan a pension paid by the Govern­
ment of the United Kingdom for services rendered to ii in the 
discharge of governmental functions) and any annuity, derived 
from sources within the United Kingdom by an individual who 
is a resident of Canada and subject 10 Canadian tax in respect 
thereof, shall be exempt from United Kingdom 1ax. 

(3) The term "annuity"' means a stated sum payable periodi­
cally at staled times, during life or during a specified or ascer-
1ainable period of time, under an obligation 10 make the 
payments in consideration of money paid. 

Arricle XI 

A r>rofessor or teacher from one of the territories who receives 
remuneration for 1enching, during a period of temporary resid­
ence not exceeding two years, at a university, college, school or 
other educational institution in the other territory, shall be 
exempt from tax in that other territory in respect o( th:11 
rcmunera1ion. 

Article XTT 
A student or business apprentice from one o( the territories 

who is receiving full-time education or training in the other 
1erri1ory shall be exempt from tilX in that other territory on 
payments made to him by persons in 1he firs1-men1ioned territory 
for the purposes of his maintenance. education or training. 

Article XTTI 

" ll) Subject 10 1he provisions of the law of the United 
Kingdom regarding the allowance as a credit against United 
Kingdom tax of tax payable in a territory outside the United 
Kingdom. Canadian tax payable in respect of income from 
sources within Canada shall be allowed as a credit against any 
United Kingdom tax payable in respect of that income. Where 
such income is an ordinary dividend paid by a Canadian debtor, 
the credit shall take into account (in addition 10 any Canadian 
income lax chargeable directly or by deduction in respect of the 
dividend) the C:inadian income tax payable in respect of its 
profits hy the company paying the dividend. and where it is 
dividend paid on par1icipa1ing preference shares and represent­
ing both a dividend at a fixed rate to which the shares are 
entitled and an additional pnr1icipa1ion in profits, the Canadian 
income tax so payable by the company shall likewise be taken 
into account in so far as the dividend exceeds that fixed rate. 
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(2) For the purposes of the foregoing paragraph and of the 
aforesaid provisions of the law of the United Kingdom, so 
much of the tax chargeable under the law of Canada relating 
to excess profits tax as is chargeable otherwise than by reference 

• 10 excess profits shall be treated as income lax and not as 
excess proh1s tax. 

(3) Subjc_cl to 1he provisions of the law of Canada regarding 
the . dcducuo~ from lax payable in Canada of tax paid in a 
1err~1ory outside Canada, U~i1c_d Kingdom tnx payable in respect 
of mcome from sources wnhm the United Kingdom shall b<-

deducted from any Canadian tax payable in respect of 1ha1 
income. Where such income is an ordinary dividend paid_ by a 
company resident in the United Kingdom, the deduction shall 
take in10 account (in addition 10 any United Kingdom income 
tax appropriate 10 the dividend) the United Kingdom national 
defence contribution payable by 1he company in respect of i1s 
profits, and where it is a dividend paid on participating prefer. 
ence shares and representing both a dividend at the fixed rate 10 
which the shares arc cnti1lcd and an additional parlicipalion in 
profils, the national defence contribution. so payable by the 
company shall likewise be taken into account in so far as thr 
dividend exceeds that fixed rate. ·• -

(4) For 1he purposes of this Article, profits or remuncrallon 
for personal (including professional) services performed in one 
of the territories shall be deemed 10 be income from sources 
wil'iin 1ha1 1erri1ory, and the services of an individual whose 
services arc wholly or mainly performed in ships or aircraft 
operated by a resident of one of the territories ~hall be deemed 
10 be performed in that territory. 

Article XIV 

(I) The taxation authorities of the Contracting Governments 
shall exchange such information (being information av:ulablc 
under the respec1ive taxation laws of the Contracting Govern• 
menLS) as is necessary for carrying out the provifions of the 
present Agreement or for the prevention of fraud or the 
administration of statutory provisions against legal avoidance 
in relation to the taxes which arc the subject of the present 
Agreement. Any information so exchanged shall be treated as 
secret and shall no1 be disclosed 10 any persons other than those 
concerned with the assessment and collection of the taxes which 
are the subject of the present Agreement. No information shall 
be exchanged which would disclose any trade secret or· trade 
process. 

(2) The taxation authorities of the Contracting Governments 
may consult together as may be necessary for the purpose of 
carrying out the provisions of the present Agreement and, in 
pariicular, the provisions of Articles Ill and IV. 

()) As used in this Article, the term "taxation authorities" 
means, in 1he case of Canada. the Minister of National Rc-.enuc 
or his authorized representative: in the case of the United 
Kingdom, the Commissioners of Inland Revenue or 1hei1 
authorized representative: and, in the case of any territory 10 
which the present Agreement is extended under Article f'Y· the 
competent authority for the administration in such territory ol 
the laxes to which the present Agreement applies. 

Article XV 

(I) Either of the Contracting Governments may, on llte com­
ing into force o[ the present Agreement or at any time there­
ofter while it continues in force, by a written no1ification ol 
extension given to the other Contracting Government, declare 111 
desire that the operation o[ the present Agreement shall e~tend, 
subject to such modification as may be necessary. to all or nny 
of its colonies, overseas territories, protectorates, or territories 
in respect of which it exercises a mandate or truste~ship, whicb 
impose taxes substantially similar in character to those which 
arc the subject of the present Agreement. The present Agree• 
ment shall, subject to such modifications (if any) as may be 
specified in the notification, apply to the territory or territories 
named in such notification on the date or dates specified in the 
notification (not being less thnn sixty days from the date of the 
no1i_ficntion) or. if no dale is specified in respect of any sucl 
tcrnlory, on the sixtieth day after the dale of the notification 
unlcs.~. prior to the date on which the Agreement would other 
wise become applicable to a particular territory. the Contraclin: 
Government to whom notification is given shall hnvc inform~, 



the other Coniracting Government in writing that it docs not 
accept the notification :is to that territory. In the :ibscncc of 
such a1cnsion, the present Agreement sh:ill not apply to :my 
such territory. 

12) Al any time after the expiration of one year from the 
entry iolo force of an extension under paragraph (I) of this 
Anicle, either of the Contracting Governments may, by written 
no1ice of termination given to the other Contracting Govern­
ment, terminate the opplicntion of the present Agreement to any 
territory to which it has been extended under paragraph (I), 
and in thnt event the present Agreement shall cease to apply, 
six months after the date of the notice. to the territory or 
territories named therein, but without affecting its continued 
application to Canada, the United Kingdom or to any other 
territory to which it has been extended under paragraph (1) 
hereof. 

(3) In the application of the present Agreement in relation 
to any territory to which it is extended by notificntion by the 
United Kingdom or Canada. references to the "United 
Kingdom" or, as the case may be, "Canada" shall be construed 
as references 10 that territory. 

(4) The termination in respect of Canada or the United 
Kingdom of the present Agreement under Article XVIII shall, 
unless otherwise expressly agreed by both Contracting Govern­
ments, terminate the application of the present Agreement to 
any territory to which the Agreement has Ix-en extended by 
Canada or the United Kingdom. 

(S) The provisions of the preceding paragrnphs of this Article 
shall apply 10 the Channel Islands and the Isle of Man as if 
they were colonies of the United Kingdom. 

Articlt! XVI 

The present Agreement shall come into force on the date on 
which the last of all such things shall have been done in the 
United Kingdom und Canada as ore necessary to live the 
Agreement the force or law in the United Kingdom and 
Canada respectively, and shall thereupon have effcct-

(a) in Cnnada as respects income taxes, including sur-taxcs. 
for the taxation year 1946 and subsequent years, and as 
respects excess prolils tax for any fiscal period beginning 
on or after the first day of January, 1946, and for the 
unexpired portion of any fiscal period current al that 
date; 

(b) in the Uniled Kingdom, as respects income tax for the 
year of asse~sment beginning on the 6th day of April, 
I 946, nnd subsequent years ; as respects sur-tax for the 
year of assessment bettinning on the 6th day of April, 
1945, and subsequent y~ars; and as respects excess profits 
tax and national defence contribution for any chargeahlc 
accounting period beginning on or after the first day of 
January. 1946, and for the unexpired portion or any 
charaeable accounting period current at that date. 

Artidt! XVJJ 

The present Agreement shnll be deemed lo have superseded 
the Agreements made on the 8th day of May, 1930, and the 
Jr~ day of October, t93S. between the Government o! the United 
Kingdom end the Govcrn111cn1 of Canada for rcciprocnl 
exemption from income tnx in certain cases of profits accruing 
from the business of shipping ond proli1s or gains accruin.& 
through an agency respectively. and those Agrecmenis shall cease 
to have effect-
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(o) in Canada, for the t:axation year 1946 and subse11uen1 
years; 

(b) in the United Kingdom, as respects income tax for the 
year of assessmcni beginning on the 61h day of April, 
1946, and subsequent years, and as respects sur-tax for 
the year of assessment beginning on the 6th dny of April, 
1945, and subsequent years. 

Articlt! XVIII 

(I) The present Agreement shall continue in effect indelinilcly 
but either of the Conlracting Governments may, on or before 
the 301h day of June in any calendar year after the year 1947, 
give nolicc of termination to 1he other Con1rac1ing Govcrnmenl 
and. in such event, 1he present Agreemeni shall cease to h · 
elTective-

(a) in Canada, as respects income laxes, including sur-taxes, 
for any taxation year ending in or after !he calendar 
year next following that in which such notice is given. 
and as respects excess profi1s tax for any fiscal period 
beginning on or after the first day of January in the 
calendar year next following that in which such notice 
is given and for the unexpired portion of any fiscal period 
current at that date; 

(h) in the United Kingdom, as respects income tax for nny 
year of assessment beginning on or after the 6th day of 
April in the calendar year next following that in which 
such notice is given ; as respects sur-tax for any year 
of assessment beginning on or after the 6th day of April 
in the calendar year in which such notice is given ; and 
as respec1s excess profits tax or national defence contri­
bution for any chargeable nccounting period beginning 
on or after the first day of January in the calendar year 
next following that in which such notice is given and for 
1he unexpired portion of any chargenblc accounting period 
current al 1ha1 date. 

(2) The termination of the present Agreement shall not have 
the effect of reviving any agreement or arrangement abrogated 
by the preseni Agreement or hy agreements previously concluded 
between the Contrac1ing Governments. 

Srk. 
DRAFT NOTIFICATION C> 

I hn\·e the honour lo inform you that my Government, in 
accordance with Article XV of the Agreement between the 
Government of the United K ingdom and the Government of 
Canada for the avoidance of double taxntion and the prevention 
or fiscal evasion with respect to taxes on income, dated 5th June. 
1946, hns instructed me to give notice of its desire that the 
Agreement shall extend to certain colonial territories, the 
Governmcnis of which have been consulted and have expressed 
their wish for the extension. The names of the territories and 
1hc taxes concerned arc listed in the Appendix hereto . 

2. The extension, it is suggested, shall have eJTect in Canada 
a!. respects income taxes, including sur-taxes, for the taxation 
year 1954 and subsequent years, and, in the territories, as 
respects the taxes listed opposite their names in the Appendix 
hereto, for the year of income I 9S3 and subsequent years. 

3. In relation to the territories listed in the Appendix, the 
Agreement will require modification as follows: -

(a) In Article II the following words shall be inserted at the , 
end of sub-paragraph (c) of paragraph (I ) : "but shall 
not include any tax which is payable in respect of any 
default or omission in relation to the taxes to which this 
Agreement as extended applies or which represents a 
penally imposed under the Jaw of the territory concerned 
relating to those taxes." 



(b) Al 1he end of paragraph (I) of Ar1icle Ill shall be in~rlcd 
1hc words: "Provided 1ha1 no1hing in lhis Arlicle shall 
a1Icc1 any provisions of the law of ci1her of 1hc lerritories 
regarding 1he 1axa1ion of income from lhe business of 
insurance." 

(c) At 1he end of paragraph (3) of Ar1icle JII 1he full slop 
shall be dclelcd and lhe following words added: 

" . .. and the prolits so :1.11ributed shall be deemed 
10 be income derived from sources in that other 1erritory". 

(cf) Arlicle XI shall be delc1cd. 

(e) Arlicle XI II , paragraph (3), shall apply in such a way that 
where a person is 1rca1ed as resident bolh in Canada 
and in one of the following terri1orics, i.e. Kenya, 

0 Tanganyika, Uganda and Zanzibar. the eredil shall extend 
to the lax charged by that terri1ory on income arising 
from sources in any of the other lliree. 

Ul In Article XIV the words "or for the prevention of fraud 
or the administra1ion of sta1utory provisions against legal 
avoidance" shall be delc1ed. 

4. It is proposed that 1his no1ifica1ion and the Canadian 
Government 's written accep1ance shall be regarded as putting 
on record 1he agreemem of the two Govcrnme111s that the 

0 
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double t:ixa1ion :igreemem as modilied shall apply 10 the terri­
tories named on 1he sixtieth day after the date below. 

~- Subject 10 the concurrence of 1hc Canadi:in Government, 
n:>licc of the extension of the Agreemen1 10 the Territories named 
in 1hc Appendix would be published in 1he London G~ze11, 
and it is assumed that the Canadian Government would wish lo 
arrange for no1ice to be published in the Canada Gaulle. 

have 1he honour to be, Sir. 
Your obedient servant. 

APPENDIX 

Tl'rri1nr.r.-Taxes 10 which the Agrccmcm is to apply in lhc 
lcrritory. 

K,.11.1•0.-The income tax (including sur-1ax) and the personal 
tax. 

Ta11ga11yika.-The income lax {including sur-tax) and 1hc 
non-native poll tax. 

U ga11da.-The income tax (including sur-t:ix) :ind lhc non­
native poll tax. 

7-011::,i/Jar.-Thc income tax (including sur-lax), 

. ,· 




